
Rainer Oechslein/Bayern Dritter bei Deutscher Meisterschaft 
Vom 10. bis 16. September wurde in Berlin-Spandau die Deutsche Ländermeisterschaft der Senioren 

ausgetragen. Unter den 30 teilnehmenden Teams befanden sich auch zwei Bayerische Teams. 

Zum Auftakt konnte Bayern 1 mit 3:1 gegen Niedersachsen 2 gewinnen. Danach musste aber Ralf Scheipl (SC 

Straubing) krankheitsbedingt ausscheiden. Er wurde durch Christian Krause ersetzt, so dass Bayerns Zweite 

fortan ohne ihren Spitzenmann zu dritt (an Brett 1 bis 3) antreten musste. Es folgte ein 3:1 gegen Baden 2, doch 

dann verlor man dem späteren Meister Baden 1 (Mihail Nekrasov, Clemens Werner, Ulrich Schulze, Gerhard 

Biebinger) knapp mit 1,5:2,5. Gegen Niedersachsen I kam es erneut zum knappen 1,5:2,5 als Oechslein in 

Zeitnot den Sieg ließen ließ. Das Team zeigte jedoch Moral und gewann noch drei Mal in Folge: 3,5:0,5 gegen 

Berlin, 2,5:1,5 gegen Rheinland-Pfalz 1 und 3:1 gegen Hamburg. 

Bayern 1, im Vorjahr noch unglücklicher Vierter, belegte damit dieses Mal den sensationellen 3. Platz. Gesetzt 

war man nur an Nr. 8 und nach dem Ausfall von Scheipl an Nr. 14. Am Spitzenbrett schaffte Dr. Gerd Röder 

(SV Altensittenbach) mit 3,5 aus 7 ordentliche 50% der Punkte. Gerd Fischer (FC Gunzenhausen), nach DWZ 

der nominell schwächste Spieler des Teams, erzielte an Brett 2 mit 6,0 aus 7 eindrucksvoll das beste Ergebnis. 

Rainer Oechslein (SK Schweinfurt 2000) holte starke 5,0 Punkte. Ersatzmann Christian Krause (SU Ebersberg-

Grafing) holte wichtige 3,5 Punkte. 

Bayern 2 blieb zu dritt leider nur Platz 30 übrig. Gegen Brandenburg 2 gelang aber mit einem 2,5:1,5 in der 

letzten Runde der völlig unerwartete Achtungserfolg gegen DWZ klar bessere Gegner. Es spielten: Christian 

Krause 0,5:0,5, Dr. Klaus Norbert Münch (SG Augsburg) ungeschlagen (!) 5,0:2,0, Herbert Ganslmayer (TSV 

Cadolzburg) 1,0:6,0 und Margareta Walther (SC Bessenbach)1,0:6,0. 
 

Pl. Mannschaft DWZ MP BP 

Br. Spieler DWZ Pu. BHZ 

1. Badischer Schachverband 1 2146 13-1 19.5 

1. Nekrasov,Mihail 2282 5.5-1.5 25.0 

2. Werner,Clemens 2260 3.0-4.0 32.5 

3. Schulze,Ulrich 2226 5.5-1.5 28.0 

4. Biebinger,Gerhard 2211 5.5-1.5 26.0 

2. Hessischer Schachverband 1 2128 11-3 17.0 

1. Donchenko,Anatoly 2309 4.5-2.5 28.0 

2. Klundt,Klaus 2266 4.5-2.5 24.5 

3. Haakert,Jürgen 2322 4.0-3.0 27.5 

4. Isserman,Ryhor 2273 4.0-3.0 32.5 

3. Bayerischer Schachbund 1 2124 10-4 18.0 

1. Röder,Gerd,Dr. 2095 3.5-3.5 26.0 

2. Fischer,Gerd 2038 6.0-1.0 23.5 

3. Scheipl,Ralf 2172 0.0-1.0 18.0 

4. Oechslein,Rainer 2153 5.0-2.0 29.5 

5. Krause,Christian 2051 3.5-2.5 28.0 

4. Schachbund Brandenburg 1 2106 10-4 17.5 

5. Schachbund NRW 1 2146 10-4 16.5 

6. Niedersächsischer SV 1 2113 9-5 16.0 

7. Schachbund NRW 2 2076 9-5 16.0 

8. Berliner Schachverband 1 2170 9-5 16.0 

9. Schachverband Sachsen 2104 9-5 15.5 

10. Berliner Schachverband 2 2121 8-6 16.0 

11. Hamburger Schachverband 1 2056 8-6 15.5 

12. Schachverband Württemberg 1 2109 8-6 14.5 

13. Badischer Schachverband 2 2068 7-7 14.5 

14. Schleswig-Holstein 1 1975 7-7 14.0 

15. Hamburger Schachverband 2 2033 7-7 14.0 

16. Berliner Schachverband 3 2010 7-7 13.5 

 

17. Hessischer Schachverband 2 2019 6-8 14.5 

18. Schachbund Rheinland-Pfalz 1 2012 6-8 14.0 

19. Schachverband Württemberg 2 2059 6-8 13.5 

20. Schleswig-Holstein 2 1864 6-8 13.5 

21. Niedersächsischer SV 2 1943 6-8 13.0 

22. Landesschachbund Bremen 1893 6-8 12.0 

23. LSV Sachsen-Anhalt 1 2067 6-8 12.0 

24. Schachbund Rheinland-Pfalz 2 1809 5-9 11.5 

25. DBSB 1993 5-9 11.5 

26. LSV Sachsen-Anhalt 2 1852 4-10 13.0 

27. LSV Mecklenburg-Vorpommern 1 1906 4-10 10.5 

28. LSV Mecklenburg-Vorpommern 2 1765 4-10 10.5 

29. Landesschachbund Brandenburg 2 1916 2-12 9.0 

30. Bayerischer Schachbund 2 1923 2-12 7.5 

1. Krause,Christian 2051 0.5-0.5 19.5 

2. Münch,Klaus-Norbert,Dr. 1998 5.0-2.0 19.5 

3. Ganslmayer,Herbert 1677 1.0-6.0 24.0 

4. Walther,Margareta 1485 1.0-6.0 22.0 

5. unbesetzt  0.0-6.0 17.5 

 
Rainer Oechslein (Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.) 

Weitere Infos unter http://www.dsenmm2012.de/ 



Einzelergebnisse von Bayern 1 
 
Runde 1: 

7 Bayerischer Schachbund 1 2115 3 - 1 Niedersächsischer SV 2 1988 

1 Röder,Gerd,Dr. 2095 1 - 0 Jentsch,Dieter 2024 

2 Fischer,Gerd 2038 1 - 0 Hilburt,Leonid 2010 

3 Scheipl,Ralf 2172 0 - 1 Stanke,Achim 1992 

4 Oechslein,Rainer 2153 1 - 0 Rychlik,Kurt 1925 

 
Runde 2: 

6 Badischer Schachverband 2 2087 1 - 3 Bayerischer Schachbund 1 2084 

1 Villing,Dieter 2075 ½ - ½ Röder,Gerd,Dr. 2095 

2 Hurst,Peter 2103 0 - 1 Fischer,Gerd 2038 

3 Sandmeier,Toni 2090 0 - 1 Oechslein,Rainer 2153 

4 Dekan,Hans 2079 ½ - ½ Krause,Christian 2051 

 
Runde 3: 

2 Bayerischer Schachbund 1 2084 1½ - 2½ Badischer Schachverband 1 2245 

1 Röder,Gerd,Dr. 2095 0 - 1 Nekrasov,Mihail 2282 

2 Fischer,Gerd 2038 ½ - ½ Werner,Clemens 2260 

3 Oechslein,Rainer 2153 ½ - ½ Schulze,Ulrich 2226 

4 Krause,Christian 2051 ½ - ½ Biebinger,Gerhard 2211 

 
Runde 4: 

3 Niedersächsischer SV 1 2113 2½ - 1½ Bayerischer Schachbund 1 2084 

1 Clemens,Christian,Dr. 2168 ½ - ½ Röder,Gerd,Dr. 2095 

2 Leiber,Bernard 2132 ½ - ½ Fischer,Gerd 2038 

3 Dornieden,Manfred,Dr. 2100 ½ - ½ Oechslein,Rainer 2153 

4 Adibekian,Roubik,Dr. 2052 1 - 0 Krause,Christian 2051 

 
Runde 5: 

8 Bayerischer Schachbund 1 2084 3½ - ½ Berliner Schachverband 3 1981 

1 Röder,Gerd,Dr. 2095 ½ - ½ Burger,Heinrich 2060 

2 Fischer,Gerd 2038 1 - 0 Shapiro,Yosip 1952 

3 Oechslein,Rainer 2153 1 - 0 Badestein,Hartmut,Prof. Dr. 1966 

4 Krause,Christian 2051 1 - 0 Glatthor,Thomas 1944 

 
Runde 6: 

6 Schachbund Rheinland-Pfalz 1 2075 1½ - 2½ Bayerischer Schachbund 1 2084 

1 Krieger,Hermann 2133 ½ - ½ Röder,Gerd,Dr. 2095 

2 Kelchner,Hans 2073 0 - 1 Fischer,Gerd 2038 

3 Freise,Helmut 2121 1 - 0 Oechslein,Rainer 2153 

4 Müller,Lutz 1972 0 - 1 Krause,Christian 2051 

 
Runde 7: 

4 Bayerischer Schachbund 1 2084 3 - 1 Hamburger Schachverband 1 2094 

1 Röder,Gerd,Dr. 2095 ½ - ½ Hess,Christian 2219 

2 Fischer,Gerd 2038 1 - 0 Jacoby,Gisbert 2085 

3 Oechslein,Rainer 2153 1 - 0 Engelbert,Christoph 2062 

4 Krause,Christian 2051 ½ - ½ Papenbrock,Volker 2009 

 



Abschlußtabelle mit allen Einzelspielern 
Platz Mannschaft DWZ S U N MP BP 

Brett Spieler DWZ S U N Punkte BHZ 

 

1. Badischer Schachverband 1 2146 6 1 0 13 - 1 19.5 

1. Nekrasov,Mihail 2282 4 3 0 5.5 - 1.5 25.0 

2. Werner,Clemens 2260 0 6 1 3.0 - 4.0 32.5 

3. Schulze,Ulrich 2226 4 3 0 5.5 - 1.5 28.0 

4. Biebinger,Gerhard 2211 4 3 0 5.5 - 1.5 26.0 

 

2. Hessischer Schachverband 1 2128 5 1 1 11 - 3 17.0 

1. Donchenko,Anatoly 2309 2 5 0 4.5 - 2.5 28.0 

2. Klundt,Klaus 2266 2 5 0 4.5 - 2.5 24.5 

3. Haakert,Jürgen 2322 3 2 2 4.0 - 3.0 27.5 

4. Isserman,Ryhor 2273 3 2 2 4.0 - 3.0 32.5 

 

3. Bayerischer Schachbund 1 2124 5 0 2 10 - 4 18.0 

3. Röder,Gerd,Dr. 2095 1 5 1 3.5 - 3.5 26.0 

4. Fischer,Gerd 2038 5 2 0 6.0 - 1.0 23.5 

5. Scheipl,Ralf 2172 0 0 1 0.0 - 1.0 18.0 

6. Oechslein,Rainer 2153 4 2 1 5.0 - 2.0 29.5 

7. Krause,Christian 2051 2 3 1 3.5 - 2.5 28.0 

 

4. Landesschachbund Brandenburg 1 2106 5 0 2 10 - 4 17.5 

1. Wuttke,Hans 2142 3 2 2 4.0 - 3.0 22.5 

2. Walter,Günter 2116 1 5 1 3.5 - 3.5 28.5 

3. Grottke,Hans-Joachim,Dr. 2113 4 2 1 5.0 - 2.0 24.5 

4. Walkewitz,Hubert 2054 4 2 1 5.0 - 2.0 23.5 

 

5. Schachbund NRW 1 2146 4 2 1 10 - 4 16.5 

1. Rotstein,Jefim 2265 4 3 0 5.5 - 1.5 26.5 

2. Bakhmatov,Eduard 2191 4 2 1 5.0 - 2.0 22.5 

3. Rosen,Willy 2217 2 3 2 3.5 - 3.5 31.0 

4. Schippan,Bernhard 2193 1 3 3 2.5 - 4.5 30.0 

 

6. Niedersächsischer SV 1 2113 4 1 2 9 - 5 16.0 

1. Clemens,Christian,Dr. 2168 0 6 1 3.0 - 4.0 28.5 

2. Leiber,Bernard 2132 4 1 2 4.5 - 2.5 28.5 

3. Dornieden,Manfred,Dr. 2100 3 3 1 4.5 - 2.5 26.0 

4. Adibekian,Roubik,Dr. 2052 4 0 3 4.0 - 3.0 28.0 

 

7. Schachbund NRW 2 2076 4 1 2 9 - 5 16.0 

1. Bachmann,Karlheinz 2084 1 6 0 4.0 - 3.0 27.0 

2. Goy,Udo 2074 1 4 2 3.0 - 4.0 28.0 

3. Lehmensick,Jochen 2069 1 4 2 3.0 - 4.0 26.0 

4. Groß,Werner 2076 5 2 0 6.0 - 1.0 24.5 



Platz Mannschaft DWZ S U N MP BP 

Brett Spieler DWZ S U N Punkte BHZ 

 

8. Berliner Schachverband 1 2170 4 1 2 9 - 5 16.0 

1. Baumbach,Friedrich,Dr. 2146 0 6 0 3.0 - 3.0 29.0 

2. Postler,Reinhard 2217 1 4 2 3.0 - 4.0 27.0 

3. Rahls,Peter 2200 4 1 2 4.5 - 2.5 23.5 

4. Thormann,Wolfgang 2200 3 3 1 4.5 - 2.5 23.5 

5. Brameyer,Hermann 2085 1 0 0 1.0 - 0.0 20.5 

 

9. Schachverband Sachsen 2104 4 1 2 9 - 5 15.5 

1. Bodach,Hans 2136 2 2 3 3.0 - 4.0 28.5 

2. Weidlich,Günter 2121 2 5 0 4.5 - 2.5 24.0 

3. Knaak,Joachim 2079 2 3 2 3.5 - 3.5 25.0 

4. Böhm,Erwin 2078 2 5 0 4.5 - 2.5 28.0 

 

10. Berliner Schachverband 2 2121 4 0 3 8 - 6 16.0 

1. Gruzmann,Boris 2308 1 6 0 4.0 - 3.0 24.0 

2. Welz,Peter,Dr. 2028 1 3 2 2.5 - 3.5 27.5 

3. Rohde,Wolfgang 2113 1 4 1 3.0 - 3.0 25.5 

4. Sprotte,Norbert 2086 2 4 0 4.0 - 2.0 25.0 

9. Krug,Peter 2054 0 1 0 0.5 - 0.5 19.0 

10. Brameyer,Hermann 2085 2 0 0 2.0 - 0.0 21.5 

 

11. Hamburger Schachverband 1 2056 4 0 3 8 - 6 15.5 

1. Hess,Christian 2219 1 4 2 3.0 - 4.0 26.5 

2. Jacoby,Gisbert 2085 3 3 1 4.5 - 2.5 27.0 

3. Engelbert,Christoph 2062 3 3 1 4.5 - 2.5 29.5 

5. Papenbrock,Volker 2009 2 2 1 3.0 - 2.0 28.0 

7. Horn,Peter 2068 0 0 1 0.0 - 1.0 19.5 

8. Kirschneck,Erich,Dr. 2045 0 1 0 0.5 - 0.5 19.0 

 

12. Schachverband Württemberg 1 2109 3 2 2 8 - 6 14.5 

1. Böhm,Martin 2234 2 3 1 3.5 - 2.5 26.0 

2. Frick,Christoph 2202 3 3 1 4.5 - 2.5 24.5 

3. Hickl,Thomas 2158 1 2 2 2.0 - 3.0 24.0 

4. Weisenburger,Horst 2095 3 2 2 4.0 - 3.0 25.5 

5. Rädeker,Bernd 2059 0 1 1 0.5 - 1.5 22.0 

9. Gerstenberger,Heinz 2016 0 0 1 0.0 - 1.0 18.5 

 

13. Badischer Schachverband 2 2068 3 1 3 7 - 7 14.5 

1. Villing,Dieter 2075 2 3 2 3.5 - 3.5 23.0 

2. Hurst,Peter 2103 0 2 3 1.0 - 4.0 28.5 

3. Sandmeier,Toni 2090 2 2 2 3.0 - 3.0 27.5 

4. Dekan,Hans 2079 3 1 0 3.5 - 0.5 26.5 

5. Striebich,Rudolf 1991 2 3 1 3.5 - 2.5 23.0 

 



Platz Mannschaft DWZ S U N MP BP 

Brett Spieler DWZ S U N Punkte BHZ 

 

14. Schleswig-Holstein 1 1975 3 1 3 7 - 7 14.0 

1. Salov,Sergej 2174 1 6 0 4.0 - 3.0 24.0 

2. Neumann,Joachim 1996 2 4 1 4.0 - 3.0 24.5 

3. Böttcher,Ulrich 1956 1 5 1 3.5 - 3.5 24.5 

4. Seeck,Klaus 1870 1 3 3 2.5 - 4.5 28.0 

 

15. Hamburger Schachverband 2 2033 3 1 3 7 - 7 14.0 

1. Liersch,Andreas,Dr. 2066 0 3 2 1.5 - 3.5 25.5 

2. Horn,Peter 2068 2 1 2 2.5 - 2.5 22.5 

3. Kirschneck,Erich,Dr. 2045 2 1 2 2.5 - 2.5 26.0 

4. Papenbrock,Volker 2009 2 0 0 2.0 - 0.0 25.0 

5. Gerigk,Wolf 1995 2 1 3 2.5 - 3.5 24.5 

6. Schellhorn,Wolfgang 2015 2 2 1 3.0 - 2.0 25.5 

 

16. Berliner Schachverband 3 2010 3 1 3 7 - 7 13.5 

1. Burger,Heinrich 2060 3 2 2 4.0 - 3.0 23.5 

2. Shapiro,Yosip 1952 3 2 2 4.0 - 3.0 25.5 

3. Badestein,Hartmut,Prof. Dr. 1966 1 2 1 2.0 - 2.0 26.5 

4. Glatthor,Thomas 1944 1 3 3 2.5 - 4.5 24.0 

5. Brameyer,Hermann 2085 0 2 0 1.0 - 1.0 20.5 

6. Krug,Peter 2054 0 0 1 0.0 - 1.0 18.5 

 

17. Hessischer Schachverband 2 2019 3 0 4 6 - 8 14.5 

1. Niebling,Ferdinand 2053 1 3 2 2.5 - 3.5 27.5 

2. Zunker,Reinhard,Dr. 2045 2 2 2 3.0 - 3.0 22.5 

3. Falk,Thomas 2084 3 2 1 4.0 - 2.0 23.5 

4. Biller,Helmut,Dr. 1975 1 3 1 2.5 - 2.5 23.0 

5. Thieme,Hans 1949 2 1 2 2.5 - 2.5 22.0 

 

18. Schachbund Rheinland-Pfalz 1 2012 3 0 4 6 - 8 14.0 

1. Krieger,Hermann 2133 3 3 0 4.5 - 1.5 24.5 

2. Kelchner,Hans 2073 1 3 2 2.5 - 3.5 27.5 

3. Freise,Helmut 2121 3 2 2 4.0 - 3.0 24.5 

4. Müller,Lutz 1972 2 1 3 2.5 - 3.5 27.5 

5. Schowalter,Gerd 1761 0 1 2 0.5 - 2.5 22.0 

 

19. Schachverband Württemberg 2 2059 2 2 3 6 - 8 13.5 

1. Hottes,Dieter 2080 3 4 0 5.0 - 2.0 21.5 

2. Franck,Rudolf 2064 0 6 1 3.0 - 4.0 23.5 

3. Lang,Ferdinand 2076 0 2 4 1.0 - 5.0 25.0 

4. Gerstenberger,Heinz 2016 1 2 2 2.0 - 3.0 21.5 

5. Rädeker,Bernd 2059 2 1 0 2.5 - 0.5 24.5 

 

 



Platz Mannschaft DWZ S U N MP BP 

Brett Spieler DWZ S U N Punkte BHZ 

 

20. Schleswig-Holstein 2 1864 3 0 4 6 - 8 13.5 

1. Böhm,Eckart,Dr. 1963 2 3 2 3.5 - 3.5 21.5 

2. Kracht,Helmut 1883 1 4 2 3.0 - 4.0 20.5 

3. Gehrmann,Rudolf-Rainer 1879 2 2 1 3.0 - 2.0 20.5 

4. Felser,Franz 1865 3 1 2 3.5 - 2.5 20.0 

5. Meiwald,Gerhard 1808 0 0 2 0.0 - 2.0 20.5 

6. Gehrmann,Dorit 1786 0 1 0 0.5 - 0.5 19.0 

 

21. Niedersächsischer SV 2 1943 2 2 3 6 - 8 13.0 

1. Jentsch,Dieter 2024 0 4 3 2.0 - 5.0 24.5 

2. Hilburt,Leonid 2010 0 5 2 2.5 - 4.5 27.0 

3. Stanke,Achim 1992 3 3 1 4.5 - 2.5 19.5 

4. Rychlik,Kurt 1925 3 2 2 4.0 - 3.0 23.0 

 

22. Landesschachbund Bremen 1893 3 0 4 6 - 8 12.0 

1. Schoene,Armin,Prof. 1992 0 5 2 2.5 - 4.5 25.5 

2. Gerhardt,Peter-Michael 1969 2 3 2 3.5 - 3.5 22.0 

3. Rust-Lux,Klaus 1994 2 2 3 3.0 - 4.0 26.0 

4. Pundt,Wilfried 1796 2 2 3 3.0 - 4.0 23.5 

 

23. LSV Sachsen-Anhalt 1 2067 2 2 3 6 - 8 12.0 

1. Liebert,Heinz 2150 0 7 0 3.5 - 3.5 20.5 

2. Neukirch,Detlef 2101 1 5 1 3.5 - 3.5 24.0 

3. Hamm,Georg,Dr. 2011 0 5 2 2.5 - 4.5 25.0 

4. Liebscher,Helmar 2004 1 3 3 2.5 - 4.5 22.0 

 

24. Schachbund Rheinland-Pfalz 2 1809 2 1 4 5 - 9 11.5 

1. Schwertel,Johann 1881 0 4 3 2.0 - 5.0 22.5 

2. Hiller,Joachim 1828 1 3 1 2.5 - 2.5 25.5 

3. Neumann,Horst 1806 1 2 3 2.0 - 4.0 28.0 

4. Ranker,Klemens 1783 1 4 1 3.0 - 3.0 25.5 

6. Bedau,Ernst 1797 0 4 0 2.0 - 2.0 24.5 

 

25. DBSB 1993 2 1 4 5 - 9 11.5 

1. Riegler,Dieter 2106 2 4 1 4.0 - 3.0 21.0 

2. Dobierzin,Olaf 2021 2 1 4 2.5 - 4.5 21.5 

3. Heinich,Manfred 1948 2 4 1 4.0 - 3.0 20.0 

4. Müller,Manfred 1895 0 2 5 1.0 - 6.0 22.0 

 

26. LSV Sachsen-Anhalt 2 1852 1 2 4 4 - 10 13.0 

1. Kirmas,Joachim,Dr. 1887 0 6 1 3.0 - 4.0 24.5 

2. Just,Joachim 1844 1 5 1 3.5 - 3.5 19.5 

3. Swoboda,Peter 1863 2 3 2 3.5 - 3.5 24.0 

4. Reinemann,Günter,Dr. 1813 1 4 2 3.0 - 4.0 20.0 



Platz Mannschaft DWZ S U N MP BP 

Brett Spieler DWZ S U N Punkte BHZ 

 

27. LSV Mecklenburg-Vorpommern 1 1906 2 0 5 4 - 10 10.5 

1. Wiemer,Jürgen 1918 1 2 4 2.0 - 5.0 26.5 

2. Alder,Bodo 1952 1 4 2 3.0 - 4.0 21.0 

3. Jabbusch,Burkhard 1871 2 1 4 2.5 - 4.5 20.5 

4. Krüger,Gerhard 1882 3 0 4 3.0 - 4.0 21.5 

 

28. LSV Mecklenburg-Vorpommern 2 1765 2 0 5 4 - 10 10.5 

1. Nauschütz,Ernst 1853 0 4 3 2.0 - 5.0 23.5 

2. Pamperin,Gerhard 1863 1 2 4 2.0 - 5.0 21.5 

3. Kühn,Peter 1758 2 1 4 2.5 - 4.5 19.5 

4. Micheel,Peter 1704 3 2 2 4.0 - 3.0 17.0 

 

29. Landesschachbund Brandenburg 2 1916 1 0 6 2 - 12 9.0 

1. Tröger,Rainer 2034 1 1 5 1.5 - 5.5 24.0 

2. Nünchert,Eveline 2005 0 7 0 3.5 - 3.5 18.5 

3. Richter,Hans-Peter 1946 2 0 5 2.0 - 5.0 21.5 

4. Nünchert,Reinhard 1894 2 0 5 2.0 - 5.0 23.5 

 

30. Bayerischer Schachbund 2 1923 1 0 6 2 - 12 7.5 

3. Krause,Christian 2051 0 1 0 0.5 - 0.5 19.5 

4. Münch,Klaus-Norbert,Dr. 1998 3 4 0 5.0 - 2.0 19.5 

5. Ganslmayer,Herbert 1677 0 2 5 1.0 - 6.0 24.0 

6. Walther,Margareta 1485 1 0 6 1.0 - 6.0 22.0 

7. unbesetzt  0 0 6 0.0 - 6.0 17.5 

 


